A et in puero non pauca imperii aguta sunt anguria, quorum unum atque alterum recensere haud abs re erit. Dormienti aliquando Manueli apparuit mulier, vultu severo, nigra induita ueste, manibus tenuis calceamenta, quibus imperatores indui moris est. Ea Manueli obtulit, indueretque praecopit, rejectis, quibus uti consueverat et quae monstrabat mulier, cæreuleis. Excitatus cum ingenti perturbatione, ubi quæ viderat non reperit, puerorum more plorabat, eaque e domesticis aliquem credebat abstulisse. Ejusmodi fuit angurium, cui haud istud cedit. Monachus gente Galilæus, qui vitam monasticam in silvis ac montibus agebat, dum forte una cum imperatore colloqueretur, videretque accedentes ad se illius liberos, ceteros veluti privatos habuit. Manueli vero humaniter acceptio benedictionem impertit. Rogatus a principio quorsum hæc egisset, respondit monachus, unum ex omnibus Manuele sibi imperatorem videri. Hæc et similia etsi varie imperatoris **24** animum versarent: cum tamen quæ antea decreverat nolle rescindi, priori proposito stetit. Sed ita comparatum est, ut rerum exitus ex humanis non pendeant consiliis. Non dum enim attigerat Ciliciam, cum duobus filiis natu majoribus orbatur: superstitum vero alter, qui nec ipse admodum corpore valebat, Byantium mittitor fratrum cadavera deducturus. Moritur etiam in Cilicia imperator, imperiumque adipiscitur Manuel. Quo pacto autem vitam finierit, enarrare videtur operæ pretium. Ad venationem egresso obvius fit aper ingentis magnitudinis, quales in Cilicia multi et montibus Tauricis; advenientem, ut fert fama, telo quod manu tenebat excipit: contra ille mucrone in pectus adacto ex plaga furibundus vehementius instat, adeo ut inde manus imperatoris, quæ dum fortius obnittitur a recto deflexa in pharetram sagittis plenam, quam ex humero suspensam gerebat, impegerit, quarum caspidibus vulnerata persistit, etaque pars carpo proxima. Ex eo vulnero cruenta sanie effluente, tenuis membrana, quam vulgo eederant voeant, imponitur, quæ divisam cogere carnem, et cicatricem contraheret, ne inflammati dolores concitaret; sed hæc fuit postea inflammationis causa: nam venenum quo telum infectum erat, ipsa astrictione **25** arctius inclusum, reliquum transfusum est corpus. Ita cum nullus dum adesset dolor, paratur ipsi mensa, eique velut pransurus accumbit. Inter prandendum, qui circumstabant medicorum filii, ut appositum emplastrum conspexere, cicatricis causam sciscitati et edocili, removendum illud a manu, et a mensa abstinentem censuerunt. Contra ille hoc medicamento coisse vulnus nec quidquam mali de tumore et inflammatione sese metuere dicebat. Post prandium somno se dedit, statimque acutissimi dolores suborti, totaque manus intumuit. Convenit illico uersa medicorum turba, quidque facio opus variis invicem disputavere sententiis. Quidam enim censebant ressecandum tumorem, alli nondum mate-